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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Musketörerna i Rågsved beviljas bidrag med 100 000 kr. 

2. Nya Rågsveds Folkets Hus beviljas bidrag med 35 000 kr. 

3. Brottsofferjouren Södra Stockholm beviljas bidrag med 

25 000 kr.     

 

 

 

 

 

 

 

 

Lena Lundström Stoltz Gunilla Ekstrand 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag kan stadsdelsnämnden bevilja 

ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars 

verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie 

verksamhet. Bidrag kan sökas inom områdena barn och ungdomar, 

äldreomsorg, stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning samt missbruk.  

 

I ärendet redogörs för ansökningarna avseende missbruksområdet 

samt förvaltningens förslag till beslut.  
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Bakgrund 

Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer för föreningsbidrag kan 

nämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och 

organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens 

ordinarie verksamhet. Enligt riktlinjerna ges bidrag endast till 

organisationer som verkar för att främja demokrati, mänskliga 

rättigheter, integration och jämställdhet samt att motverka rasism 

och diskriminering. 

 

Bidrag beviljas endast för verksamhet som bedrivs inom Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsområde, som kompletterar och stödjer 

nämndens ordinarie verksamhet, som är öppen för alla, är ideell, 

dvs. som inte har som syfte att ge vinst, är religiöst och politiskt 

oberoende, demokratisk och jämställd. Bidrag kan dock också 

beviljas till regionala verksamheter där stadsdelsområdet ingår och 

en viss andel av medlemmarna bor i Enskede-Årsta-Vantör.  

 

Om en annan bidragsgivare lämnar bidrag till föreningen för samma 

ändamål påverkar detta bedömningen av ansökan. Organisationer 

som får bidrag från annan kommunal nämnd beviljas inte bidrag 

från stadsdelsnämnden. Undantag kan dock göras om verksamheten 

är förlagd till området och i hög grad kommer medborgarna i 

stadsdelsområdet tillgodo. 

 

Ansökan ska vara inlämnad senast den 31 oktober. Föreningar som 

har aktiviteter för barn och unga kan också söka bidrag senast den 

30 april varje år. Ansökan ska ske på blankett som förvaltningen 

tillhandahåller. Bidrag söks för ett år i taget (förutom för barn och 

unga) och bidraget ska gälla verksamhet under det kalenderår som 

anges i ansökningsblankettens rubrik.  

 

Gällande missbruksområdet gäller att föreningsbidrag kan utges 

som verksamhetsbidrag och beviljas till föreningar som är 

verksamma inom stadsdelsområdet och som bedriver verksamhete 

för personer med missbruksproblematik och/eller 

missbruksbakgrund, och deras närstående. Föreningsbidrag beviljas 

i regel inte till lokalkostnader. Föreningens aktiviteter ska vara 

öppna för såväl medlemmar som icke medlemmar. Föreningsbidrag, 

så kallat aktivitetsbidrag, kan beviljas till särskilt riktade aktiviteter 

som bedöms gagna gemenskap och bryta utanförskap.   

Ansökande organisationer 

Föreningen Musketörerna i Rågsved 

Musketörerna i Rågsved har ansökt om bidrag med 100 tkr för att 

kunna bedriva verksamhet på två adresser i Rågsved. Bidraget ska 
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användas till guidearbete tillsammans med personer i utsatthet, 

utanförskap och hemlöshet, så att de får sina grundläggande 

rättigheter tillgodosedda.  

 

Föreningen har 414 medlemmar, varav ca 300 boende i Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsområde.  

 

Musketörerna i Rågsved har funnits i Rågsved i drygt 8 år. 

Kärnverksamheten är ”guidning av människor i utanförskap”, vilket 

innebär att ge stöd till personer med missbruksproblem, personer 

som är hemlösa och andra som lever i utanförskap i strävan efter ett 

normalt liv med en positiv gemenskap. Musketörerna erbjuder 

personlig vägledning och stöd för de som söker föreningens hjälp.  

Föreningen samarbetar med förvaltningens verksamheter, 

Bryggan/Convictus i Högdalen, Vantörs församling, 

Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Jobbtorg, Stockholms 

bostadsförmedling, Stockholms stadsmission, polisen, RCC med 

flera.  

 

Under 2014 erhöll föreningen bidrag från förvaltningen med 100 

tkr. Under året genomfördes 3 840 guidetillfällen med 79 olika 

personer, 38 kvinnor och 41 män. Guidetillfällena omfattade 

kontakter med socialtjänsten, hälsovård och psykiatri, 

arbetsförmedlingen, kriminalvården mer flera. Verksamheten har 

också arbetat med att förebygga vräkningar, förmedla ett antal 

lägenheter, återförening, utbildning med mera.  

 

För verksamhet under 2016 har föreningen beviljats bidrag från 

Socialförvaltningen 400 tkr (projektbidrag för 2015/2016), 

Stiftelsen Bertil Strömberg 350 tkr (stöd 2015/2016), Stiftelsen 

Oscar Hirsch Minne 100 tkr (stöd 2015/2016) och Stiftelsen Gustaf 

Vasagården 80 tkr (stöd 2015/2016). Man har också sökt bidrag 

från Åhlén-stiftelsen med 100 tkr. Föreningen kommer också att 

ansöka om bidrag med 100 tkr från Stiftelsen OA Söderbergs 

stiftelse och med 350 tkr från Stiftelsen Hugo Stenbeck. 

 

Föreningen redovisade vid årsslutet 2014 enligt balansräkning egna 

tillgångar på 1 894 tkr (flera bidrag har utgått för 2015/2016).  

 

Nya Rågsveds Folkets Hus 

Nya Rågsveds Folkets Hus har ansökt om bidrag med 35 tkr till 

Gemensam Jul i Rågsved 2016, med mat och underhållning med 

mera för drygt 500 personer. 
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Nya Rågsveds Folkets Husförening (NFH) har 32 

medlemsföreningar och ca 40 000 medlemmar som bor i Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsområde.  

 

Jul i gemenskap är ett återkommande arrangemang med mellan 

450-500 besökare i alla åldrar. Syftet är att bryta isolering och 

möjliggöra ett julfirande i gemenskap med andra. Samarbete sker 

med Äldrecentrum i Rågsved såtillvida att de boende kan komma 

till Folkets Hus för både mat och gemenskap. Arrangemanget 

genomförs med frivilliga insatser och i samarbete med Salongerna, 

Vantörs församling, stadsdelsförvaltningen, föreningslivet i Vantör 

och olika företag.  

 

För julfirandet 2014 erhöll föreningen 25 tkr i bidrag från 

förvaltningen. Bidraget har använts till kostnader för underhållning, 

lokalhyra, marknadsföring med mera, det 2014 för 550 personer, 

varav 80 barn.  

 

För julfirande 2016 kommer föreningen ansöka om bidrag från 

föreningar, företag, privatpersoner med mera. Ansökan har för 

närvarande bara utgått till Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsförvaltning.  

 

Vid årsslutet 2014 redovisade föreningen enligt balansräkningen 

egna tillgångar på 2 765 tkr.   

 

Brottsofferjouren Södra Stockholm 

har ansökt om bidrag från stadsdelsförvaltningen med 25 tkr för att 

bredda sin verksamhet av stödpersoner. De som villägna tid till att 

stötta och hjälpa brottsutsatta och har ett andra språk blir en tillgång 

i verksamheten. I grundutbildningen för stödpersoner kommer 

mångfald att ingå som ett viktigt ämne.  

 

Brottsofferjouren Södra Stockholm hade i december 2014 149 

medlemmar och två föreningar, Södertörns nämndemannaförening 

och Rädda Barnen.  

 

Verksamheten omfattar brottsofferstödjare, som har som uppgift att 

ta kontakt med brottsoffer, lyssna, ge medmänskligt stöd, vid behov 

hjälpa till med kontakten med myndigheter, polis, tingsrätt med 

flera. Verksamheten omfattar också vittnesstödsverksamhet, vars 

uppgift är att stötta och informera vittnen och målsägande i 

samband med rättegång samt vid behov även stödja anhöriga.  
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För 2014 beviljades verksamheten 10 tkr i bidrag från 

förvaltningen. Bidraget har använts till grundutbildning för 

stödpersoner och stödpersonträffar, ett varje månad, bland annat 

med handledning och vidareutbildning.  

 

Under 2014 har 3 281 brottsdrabbade, anhöriga och andra fått hjälp 

och information från Brottsofferjouren Södra Stockholm. De flesta 

kommer via polisen, som förmedlar ärenden till dem.  

 

Brottsofferjouren har inför 2016 inte sökt och beviljats bidrag från 

andra bidragsgivare.  

  

För årsslutet 2014 redovisar Brottsofferjouren inga tillgångar.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att Musketörerna beviljas föreningsbidrag 

med 100 tkr. Verksamheten kompletterar på ett bra sätt 

förvaltningens arbete.  

 

Förvaltningen föreslår att Nya Rågsveds Folkets Hus får 35 tkr för 

det gemensamma julfirandet då arrangemanget vänder sig till 

många besökare som i annat fall kanske inte har möjlighet att fira 

jul tillsammans med andra människor. 

 

Förvaltningen föreslår att Brottsofferjouren Södra Stockholm 

beviljas 25 tkr för sitt arbete med rekrytering av stödpersoner som 

är flerspråkiga  

 

Ansökningarna är diarieförda och förvaras hos 

stadsdelsförvaltningen. Samtliga ansökningar finns i pärm vid 

nämndsammanträdet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


